Témata diplomovych praci pro rok 2022/2023

Bojarova Pavla (MBU AV CR, v.v.i.; bojarova@biomed.cas.cz)
DP1: Piiprava oligosacharidii matetského mléka enzymovymi metodami
DP2: Exprese a charakterizace nové fungélni chitindeacetylasy (konzultant: Dr. K. Slamova)

Bouia Evzen (UOCHB; evzen.boura@uochb.cas.cz)
DP1: Studium nestrukturnich proteinti koronavirt

Burska Daniela (1. LF UK, daniela.burska@]If1.cuni.cz)
DP1: Studium patomechanismt deficience komplexu I a III mitochondridlniho dychaciho fetézce

Dracinska Helena (PfF UK helena.dracinska@natur.cuni.cz)
DP1: Plisobeni smési potravinovych doplikii na vybrané biotransformac¢ni enzymy

Eckschlager Tomas (2.LF UK a FN Motol; tomas.eckschlager@lfmotol.cuni.cz)
DP1: Profil lysindemetyldaz u chemorezistentnich nadorovych bun¢k
DP2: In vitro testovani cytostatik navazanych na nosic¢

Etrych Tomas (AV CR, v.v.i.; etrych@imc.cas.cz)
DP1: Dopravni systémy 1é¢iv s gradientovou strukturou (konzultant: Dr. P. Chytil)

Hansikova Hana (1. LF UK, Hana.Hansikova@vftn.cz)

DP1: Analyza mitochondrialniho energetického metabolismu v ¢asnych fazich rozvoje Huntingtonovy
nemoci

DP2: Mitochondrialni biomarkery u Huntingtonovy nemoci

DP3: Studium energetického metabolismu u pacientti s poruchou mitochondrialni translace (konzultant:
Mgr. H. Stufkova, Dr. M. Tesafova)

DP4: Vliv ER stresu na systém oxidativni fosforylace u pacientl s deficitem komplexu I (konzultant:
Mgr. T. Danhelovskd)

DPS5: Diplomova préace: Studium poruch glykosylace u riaznych typa glykogeno6z (konzultant:
Dr. N. Ondruskova)

DP6: Studium dédi¢nych poruch glykosylace pomoci prutokové cytometrie (konzultant:
Dr. N. Ondruskova)

Heidingsfeld Olga (PfF UK, olga.heidingsfeld@natur.cuni.cz)
DP1: Analyza sterolovych lipidil v patogennich kvasinkach rodu Candida (konzultant: Dr. M. Vecka)

Hodek Petr (PfF UK; petr.hodek@natur.cuni.cz)

DP1: Vyvoj antibakterialnich protilatek pro pacienty s cystickou fibrosou

DP2: Interakce bakterialnich lektind s epitelem lidskych plic

DP3: Studium profylaktického ucinku slepicich protilatek na virova onemocnéni

Hyskova Veronika (PiF UK, veronika.hyskova@natur.cuni.cz)
DP1: Fytoremediace 1é¢iv rostlinami kukufice (konzultant: doc. S. Smrcéek)

Indra Radek (PiF UK, radek.indra@natur.cuni.cz)
DP1: Predispozice k rakoviné plic u pacientt s cystickou fibrozou
DP2: Charakterizace mitotického inhibitoru BTB-1: metabolismus a vyuziti v nanomediciné
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Jeémen Tomas (PiF UK, tomas.jecmen@natur.cuni.cz)
DP1: Chemicka modifikace glykopeptidll a predikce jejich reten¢niho chovéni pfi hydrofilni kapalinové
chromatografii

Koblas Tomas (IKEM; tokb@medicon.cz)
DP1: In vitro ptiprava modifikovanych mediatorovych RNA kodujicich regulatory bunééného cyklu pro
ucely stimulace proliferace pankreatickych beta bunék

Kosek Dalibor (FgU BIOCEV/ PfF UK; Dalibor.Kosek@fgu.cas.cz)
DP1: Biofyzikalni charakterizace protein-proteinovych komplexii s PPM1D (konzultant: Prof. T. Obsil)

Kovar Marek (MBU AV CR v.v.i., makovar@biomed.cas.cz)
DP1: Vyuziti IAP inhibitorh pro potenciaci protinadorové aktivity konvenc¢nich cytostatik navazanych na
HPMA kopolymerni nosi¢

Kubickova BoZena (PiF UK; bozena.kubickova@natur.cuni.cz)
DP1: Vliv slepicich protilatek proti Pseudomonas aeruginosa na rozvoj bakteridlni infekce u mysiho
experimentalniho modelu

Kuka¢ka Zdenék (Biocev AV CR v.v.i., zdenek kukacka@biomed.cas.cz)
DP1: Vyvoj novych radikdlovych sond pro strukturni charakterizaci proteint

Man Petr (AV CR, v.v.i.; pman@biomed.cas.cz)
DP1: Studium struktury a interakci proteini pomoci strukturni hmostnostni spektrometrie

Mare§ Michael (UOCHB AV CR v.v.i.; mares@uochb.cas.cz)
DP1: Katepsinové proteasy v biomediciné
DP2: Proteolytické enzymy lidskych patogenil a parazitl

Martinkova Ludmila (MBL'I AV CRV.V.i.; martinko@biomed.cas.cz)
DP1: Piiprava a vlastnosti enzymu transformujicich kyanidy a jejich pouziti v analytice

Martinkova Markéta (PfF UK, marketa.martinkova@natur.cuni.cz)
DP1: Studie s cilem odhalit nové zastupce hemovych senzorovych proteinii

Misek Jiri (PfF UK; jiri.misek@natur.cuni.cz)
DP1: DNA jako molekularni pravitko

Novak Petr (PiF UK, petr.novak@natur.cuni.cz)
BP1: Strukturni charakterizace proteind 2D hmotnostni spektrometrii
BP2: Fluoralkylace proteinovych lé¢iv

Ositkova Adriana (P¥F UK/AV CR v.v.i.; osickova@biomed.cas.cz)

DP1: Studium interakce acyltransferasy RtxC s toxinem RtxA bakterie Kingella kingae

DP2: Protein Mmil jako stresovy senzor: lokalizace v buiice a vliv na mitochondrie pfi oxida¢nim stresu
(konzultant: Dr. J. Vojtova)

Postlerova Pavla (Biocev AV CR v.v.i.; pavla.postlerova@ibt.cas.cz)
DP1: Biochemické a molekularni procesy v samc¢ich gametach

Rozbesky Daniel (Biocev PfF UK, rozbesky@natur.cuni.cz)
DP1: In situ strukturni studie semaforin-plexinového komplexu metodou elektronové kryotomografie
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Ryslava Helena (PfF UK, helena.ryslava@natur.cuni.cz)
DP1: Vliv biostimulanti na rust a obranné reakce rostlin

Silhan Jan (UOCHB AV CR v.v.1.; jan.silhan@uochb.cas.cz)
DP1: Studium replika¢niho apardtu RNA virti a charakterizace terapeutickych cilii
DP2: Enzymova a strukturni charakterizace opravy DNA spojena s replikaci DNA

Sule Miroslav (PiF UK; miroslav.sulc@natur.cuni.cz)

DP1:Studium vlivu nekanonickych aminokyselin na elektronovy pfenos a koordinaci kovu v
metaloproteinech

DP2: Studium proteinovych interakci lidského kalmodulinu pomoci strukturné-funk¢ni proteomiky

Vanék Ondrej (PTF UK, ondrej.vanek@natur.cuni.cz)
DP1: Strukturni biologie potkanich NK bunéénych receptort a jejich ligandii (konzultant: C. Abreu)
DP2: Stanoveni biologické aktivity IL2-fiznich protilatek in vivo (konzultant: J. Tomala)
DP3: Identifikace piirozeného ligandu aktiva¢niho receptoru mysich NK bun¢k NKR-P1C
(konzultant: Dr.T. Je¢men)
DP4: Charakterizace interakce galektinu-3 s receptorem piirozené cytotoxicity NKp30
(konzultant: C. Abreu)

Volny Michael (PiF UK, mvolny@gmail.com) pozn. od P. Novéka
DP1: Proteinova pole pfipravena elektrosprejovou depozici ionti
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